
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 181 M 104 Atestuotas 

iki 
2019 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Finansinės atskaitomybės analizės metodai 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Apskaitos pagrindai. Finansų pagrindai.  

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti finansinės atskaitomybės analizės metodų žinias, įgyti gebėjimus kompleksiškai analizuoti ir 

kritiškai vertinti įmonės finansinius rezultatus.  

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 

Geba parinkti finansinės analizės 

tikslams adekvačius finansinės 

analizės metodus 

Diskusija, Grupinis (komandinis) 

projektas, Koncepcijų žemėlapių 

sudarymas, Konsultaciniai 

seminarai, Paskaita 

Projekto ataskaita 

2 

Geba analizuoti finansines 

ataskaitas atskirų suinteresuotų 

grupių požiūriu nuolat kintančios 

aplinkos kontekste 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Grupinis (komandinis) projektas, 

Konsultaciniai seminarai, Praktinės 

užduotys 

Egzaminas raštu, 

Projekto ataskaita 

3 

Geba analizuoti skirtingų 

apskaitos standartų ir metodų 

įtaką finansinei atskaitomybei ir 

santykiniams finansiniams 

rodikliams 

Grupinis (komandinis) projektas, 

Informacijos paieškos užduotis, 

Paskaita, Praktinės užduotys, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Projekto ataskaita 

4 

Geba analizuoti valiutų kursų 

svyravimo poveikį finansiniams 

rezultatams 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Konsultaciniai seminarai, Praktinės 

užduotys 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

5 
Geba kritiškai vertinti įmonės 

finansinių duomenų kokybę 

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Grupinis (komandinis) projektas, 

Konsultaciniai seminarai, Praktinės 

užduotys 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Projekto ataskaita 

Anotacija 

Įgyjamos tarptautinių ir nacionalinių įmonių, naudojančių įvairius apskaitos standartus, finansinės 

atskaitomybės analizės, verslo pasiekimų vertinimo atskirų suinteresuotų grupių požiūriu žinios. Įgyjami 

gebėjimai taikyti finansinės analizės metodų sistemą, atsižvelgiant į skirtingus vertinimo tikslus ir 

požiūrius, analizuoti įmonės valdymo sprendimų, išorinių veiksnių poveikį jos finansinei būklei, vertinti 

įmonių finansinių duomenų kokybę. Gebama identifikuoti nacionalinių ir tarptautinių apskaitos standartų 

skirtumus ir vertinti jų įtaką finansiniams rodikliams 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. Finansinės atskaitomybės analizės principai 

1.1 Finansinės atskaitomybės analizės tikslai ir analizės metodai.  

1.2 Finansinių ataskaitų analizė ir jos rezultatų interpretavimas. 



Eil. Nr. Pavadinimai 

1.3 Verslo pasiekimų vertinimas, naudojant santykinius rodiklius. 

2. Tarptautinių įmonių finansinės analizės ypatumai.  

2.1 Tarptautiniai ir nacionaliniai finansinės atskaitomybės standartai 

2.2 Tarptautiniai sandoriai ir valiutų kursų kitimo poveikis finansiniams rodikliams  

3. Finansinių duomenų kokybės analizė 

3.1 Pagrindinės problemos, sąlygojančios finansinių duomenų kokybę 

3.2 Finansinės atskaitomybės kokybės indikatoriai ir jų taikymo ypatumai 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje 
Ar yra 

KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. metod. 

kab. šifras 
egz. 

sk. 

1. 

Robinson, Thomas R., Henry, Elaine, Pirie, Wendy L., 

& Broihahn, Michael A. (2015). International financial 

statement analysis (3rd ed.). Hoboken: John Wiley & 

Sons. 

E34194 1 Ne  

2. 

Financial reporting, financial statement analysis and 

valuation: a strategic perspective/ James M.Wahlen, 

Stephen P. Baginski, Mark Bradshaw. – 9 th ed. - 

Cengage Learning, 2018. 

E34197 1 Ne  

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. 
Penman, S. H. Financial statement analysis and security valuation. 5th ed. New York [N.Y.] : 

McGraw-Hill, 2013. 

2. 
Analysis of financial statements / by Pamela Peterson Drake, Frank J. Fabozzi. 3rd ed. Hoboken 

[N.J.] : Wiley, 2012.  

3. 
Unified financial analysis : the missing links of finance / Willi Brammertz ... [et al.]. Chichester : 

Wiley, 2009. 

4. 
Gibson, Ch. H. Financial reporting & analysis : using financial accounting information / Charles 

H. Gibson. 11th ed. Mason [Ohio] : South-Western Cengage Learning, 2008.  

5. 
Mackevičius, Jonas. Finansinių ataskaitų auditas ir analizė : procedūros, metodikos ir vertinimas 

: monografija / Jonas Mackevičius. Vilnius : TEV, 2009.  

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo tipas 
Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 

Būtina 

įranga/pastabos 

Teorija (Klasikinė) auditorija 40 
kompiuteris, 

multimedia 

Praktika (Klasikinė) auditorija 20 
kompiuteris, 

multimedia 

Savarankiškas 

darbas 
Skaitykla   

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas docentas Rasa NORVAIŠIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių 



Pavasario 

semestre:  
Lietuvių 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 16 8 0 24 85 133 5 

2 Ciklinė R P 16 8 0 24 85 133 5 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Probleminių sprendimų 

užduotis 
1-2 2 25 *               0                 

Projekto ataskaita 1-3 29 30 *                         0       

Egzaminas raštu 1-3 2 45 *                               0 

Uždavinio(ų) sprendimas 1-2 20 0 *                                 

Mokomosios literatūros 

skaitymas 
1-3 32 0 *                                 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Projekto ataskaita 1-3 29 30 *   0                             

Probleminių sprendimų 

užduotis 
1-2 2 30 *   0                             

Egzaminas raštu 1-3 2 40 *     0                           

Uždavinio(ų) sprendimas 1-2 20 0 *                                 

Mokomosios literatūros 

skaitymas 
1-3 32 0 *                                 

Iš viso: - 85 100                  

 


